Öffentliche Bekanntmachung des Landkreises Oberhavel



Beschluss der 27. Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Der Jugendhilfeausschuss des Landkreises Oberhavel hat in seiner 27. Sitzung am 27.11.2018 folgenden Beschluss gefasst, dessen wesentlicher Inhalt hiermit öffentlich bekannt gemacht wird:

Beschluss Nr. 5/JHA/151 Beschluss über die Erhöhung des monatlichen Pflegegeldes für die

Vollzeitpflege gemäß §§ 27/33 SGB VIII - Kinder- und Jugendhilfe ab

dem 01.01.2019.

Beschlüsse der 22. Sitzung des Kreisausschusses

Der Kreisausschuss des Landkreises Oberhavel hat in seiner 22. Sitzung am 03.12.2018 folgende Beschlüsse gefasst, deren wesentliche Inhalte hiermit öffentlich bekannt gemacht werden:

Beschluss Nr. 5/KA/093 Beschluss über die Berufung von Rudi Mießner zum Kreiswahlleiter und

Cornelia Franz zu seiner Stellvertreterin zur Wahl zum 7. Landtag

Brandenburg am 01.09.2019 für die Wahlkreise 7, 8 und 9

Beschluss Nr. 5/KA/094 Beschluss über die Berufung von Patrick Repke zum Kreiswahlleiter

und Carolin Tichter zu seiner Stellvertreterin zur Wahl zum 7. Landtag

Brandenburg am 01.09.2019 für den Wahlkreis 10

Beschluss Nr. 5/KA/095 Beschluss über die Genehmigung von Auslandsdienstreisen des Landrates und Dienstreisen des Vorsitzenden des Kreistages

Beschluss Nr. 5/KA/096 Beschluss über die Vergabe für die Exin-Oberschule und das Georg-

Mendheim-Oberstufenzentrum, Gewerk Elektroinstallation -

sicherheitstechnische Anlagen

Beschluss Nr. 5/KA/097 Beschluss über die Vergabe zum Umbau und der Sanierung der

Torhorst-Gesamtschule, Teilobjekt 2 bis 5, Gewerk Tischlerarbeiten

Beschlüsse der 24. Sitzung des Kreistages des Landkreises Oberhavel

Der Kreistag des Landkreises Oberhavel hat in seiner 24. Sitzung am 12.12.2018 folgende Beschlüsse gefasst, deren wesentliche Inhalte hiermit öffentlich bekannt gemacht werden:

Beschluss Nr.	5/0302	Beschluss über die Kooperationsvereinbarung mit der Gemeinde Mühlenbecker Land – Wohnungsbaugesellschaft
Beschluss Nr.	5/0303	Beschluss über den öffentlich-rechtlichen Vertrag zur Übertragung der Schulträgerschaft der Barbara-Zürner-Oberschule
Beschluss Nr.	5/0304	Beschluss über die Richtlinie des Landkreises Oberhavel über die Zahlung einer Zuweisung an die kreisangehörigen Schulträger von weiterführenden allgemeinbildenden Schulen
Beschluss Nr.	5/0305	Beschluss über die Kündigung des öffentlich-rechtlichen Vertrages gemäß § 12 Kindertagesstättengesetz (KitaG)
Beschluss Nr.	5/0306	Beschluss über das Konzept zur Weiterentwicklung Waldhof Zootzen
Beschluss Nr.	5/0307	Beschluss über die Beteiligung und Mitwirkung von Kindern und Jugendlichen
Beschluss Nr.	5/0308	Beschluss über den Jugendförderplan 2019/2020
Beschluss Nr.	5/0309	Beschluss zur Übertragung von gemeindlichen Aufgaben im Bereich der Verkehrslenkung und -beschränkung bei Straßenbaumaßnahmen auf den Landkreis Oberhavel
Beschluss Nr.	5/0310	Beschluss über die Gebührensatzung für die Benutzung von Einrichtungen des Rettungsdienstes des Landkreises Oberhavel
Beschluss Nr.	5/0311	Beschluss über die Vierte Änderungssatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung des Landkreises Oberhavel

Abfallentsorgung des Landkreises Oberhavel

Beschluss Nr. 5/0312 Beschluss über die Gebührensatzung zur Abfallentsorgung des

Landkreises Oberhavel

Beschluss Nr. 5	/0313	Beschluss über die Zurückweisung der Einwendung der Gemeinde Glienicke gegen den Haushaltsplanentwurf 2019/2020 des Landkreises Oberhavel
Beschluss Nr. 5	/0314	Beschluss über die Umstrukturierung von Tochterunternehmen der Oberhavel Kliniken GmbH
Beschluss Nr. 5		Beschluss über die Zurückweisung der Dienstaufsichtsbeschwerde gegen den Landrat, Herrn Ludger Weskamp
Beschluss Nr. 5	/0316	Beschluss über die Haushaltssatzung und Haushaltsplan für 2019 und 2020 des Landkreises Oberhavel

Oranienburg, den 17.12.2018

Ludger Weskamp Landrat